证券代码：603568       证券简称：伟明环保       公告编号：临 2021-092

转债代码：113607       转债简称：伟 20 转债

浙江伟明环保股份有限公司

关于为子公司提供担保额度的公告

    公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

1、被担保人名称：全资子公司昌黎县嘉伟新能源有限公司（以下简称“昌

黎公司”）；全资子公司伟明环保设备有限公司（以下简称“设备公司”）。

2、本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：浙江伟明环保股份有限公

司（以下简称“公司”，含全资或控股子公司）拟为相关子公司新增提供总计

不超过人民币 8 亿元的担保额度；截至公告日，公司为设备公司担保余额为 4.1

亿元，为昌黎公司提供担保余额为 0 元。

3、本次担保无反担保。

4、公司目前无逾期对外担保。

一、担保情况概述

（一）本次担保的基本情况

为满足公司及下属子公司生产经营及项目建设资金的需求，确保项目顺利

实施，公司拟为相关子公司新增提供总计不超过人民币 8 亿元的担保额度。担

保明细如下：

1、为全资子公司昌黎县嘉伟新能源有限公司（以下简称“昌黎公司”）项

目贷款提供不超过 30,000 万元的担保额度；

2、公司 2020 年年度股东大会审议通过《关于公司为子公司提供对外担保

议案》，同意为全资子伟明环保设备有限公司（以下简称“设备公司”）申请综

合授信提供不超过 100,000 万元的担保额度，其中项目贷款提供不超过 40,000

万元担保额度。本次根据公司实际经营需要，为设备公司申请增加综合授信新

增提供不超过 50,000 万元的担保额度，即同意为全资子公司设备公司申请综合

授信提供不超过 150,000 万元的担保额度，其中项目贷款提供不超过 40,000 万

元担保额度。

上述担保额度仅为可预计的担保额度，考虑到项目筹建周期较长，上述第

1 项担保额度的实施期限为自本次股东大会审议批准该议案之日起至该事项实

施完毕；上述第 2 项额度的实施期限同新增 50,000 万元担保额度前，即为自

2020 年股东大会审议批准议案之日起一年。公司提请批准授权公司及子公司管

理层根据公司实际经营需要，对上述第 2 项担保额度在公司其他资信良好的全

资和控股子公司、孙公司范围内进行调剂，并根据担保情况在额度范围内对上

述两项担保事宜调整担保方式及签署相关法律文件。前述实施期限为公司及子

公司管理层签署担保相关法律文件的授权时限，担保行为的有效期限服从各具

体担保协议的约定。

在上述公司为子公司提供担保额度 8 亿元全部实施的情况下，增加担保金

额占公司最近一期经审计净资产的 14.57%。

公司将在后续实际发生对上述子公司的担保事项时根据《上海证券交易所

股票上市规则》的规定另行履行信息披露义务。

（二）本次担保履行的内部决策程序

公司 2021 年 11 月 15 日第六届董事会第九次会议和第六届监事会第九次会

议审议通过了《关于公司为子公司提供对外担保的议案》，独立董事对此事项

出具了同意意见，本议案尚需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）被担保对象基本信息

1、昌黎公司为公司全资子公司，成立于 2021 年 7 月 2 日；注册资本：

13,250 万元；公司住所：昌黎县朱各庄镇朱各庄村北侧；法定代表人：陈革；

经营范围：生物质能发电，城市垃圾处理服务，生活垃圾处理及综合利用，餐

厨废弃物资源化利用，城市污泥综合利用，建筑垃圾综合利用。

2、设备公司为公司全资子公司，成立于 2007 年 6 月 25 日；注册资本：

5,008 万元；公司住所：温州市龙湾区永兴街道滨海四道 888 号；法定代表人：

项光明；经营范围：环保设备的研发、制造、销售、安装及维护、售后和技术

服务，垃圾、烟气、灰渣、渗沥液处理技术的研究、咨询服务，环保工程施

工，环保设备自动化控制软硬件、信息管理软硬件的研发、生产、销售、安装

及维护、售后和技术服务，货物进出口、技术进出口，低压成套开关设备的设

计、生产和销售。

（二）被担保对象主要财务指标（截至 2021 年 9 月 30 日）

序号 公司名称 总资产（元） 净资产（元） 净利润（元） 营业收入（元）

1 昌黎公司 3,919,473.76 2,498,254.42 -1,745.58 0.00

2 设备公司 1,570,936,417.44 535,123,906.56 339,567,462.61 969,002,910.28

三、董事会意见

昌黎公司和设备公司均为公司全资子公司，运营情况稳定，有能力偿还到

期债务。公司对上述全资子公司在生产经营及财务管理有话语权，同时公司也

拥有完善的公司治理结构和内部控制评价体系，能够对子公司实施有效的业

务、资金管理和风险控制，确保公司资金安全。该项担保不会影响公司的持续

经营能力，不会损害公司及股东的利益。公司独立董事对对外担保事项发表了

同意的独立意见。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日，公司及子公司没有发生对子公司以外的其它企业、非法

人单位或个人的对外担保行为，也没有逾期担保的情形。截止 2020 年 12 月 31

日，公司已批准的担保额度内尚未使用额度为 656,239.31 万元，担保实际发生

余额 133,656.11 万元，担保总额为 789,895.43 万元，占公司 2020 年末经审计净

资产的 143.89%。截止 2021 年 11 月 15 日，公司已批准的担保额度内尚未使用

额度为 542,875.33 万元，担保实际发生余额 239,513.66 万元，担保总额为

782,388.99 万元，占公司 2020 年末经审计净资产的 142.53%。

截至公告日，公司为设备公司担保余额为 4.1 亿元，为昌黎公司提供担保

余额为 0 元。

五、备查文件

1、第六届董事会第九次会议决议；

2、第六届监事会第九次会议决议；

3、独立董事关于公司第六届董事会第九次会议相关事项的独立意见；

4、子公司最近一期经审计的财务报表；

5、子公司营业执照复印件。

特此公告。

浙江伟明环保股份有限公司董事会

2021 年 11 月 15 日